
 
 

UCHWAŁA NR LIV/320/2023 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 68 340,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) - 68 340,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 85 161,90 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 2) - 85 161,90 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 16 821,90 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 3) - 2 211,23 zł; 

2) wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 4) - 14 610,67 zł. 

§ 4. W załączniku Nr 12 do uchwały Nr LI/303/2022 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 223 z późn. zm.) w części opisowej do planowanych wydatków 
w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód,  § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmienia się zapis z:  Opracowanie dokumentacji 
niezbędnej do realizacji inwestycji pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Wierzchowo” na : 
Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Wierzchowie. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2023 zamyka się kwotami: 

1) dochody - 28 351 639,45 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 22 361 120,45 zł, 

b) dochody majątkowe - 5 990 519,00 zł; 

2) wydatki - 30 893 780,37 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 23 006 548,04 zł, 

b) wydatki majątkowe - 7 887 232,33 zł; 

3) wynik finansowy - deficyt - 2 542 140,92 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych - 667 119,26 zł, 

b) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 318 417,02 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 1 528 696,02 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 marca 2023 r.

Poz. 1600



d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 27 908,62 zł; 

4) przychody - 3 202 559,66 zł; 

5) rozchody - 660 418,74 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1600



 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 756 – 50 490,00 zł 

➢ Dochody z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych – 50 490,00 zł.  

 

Dział 853 – 17 850,00 zł  

➢ Dochody na realizację wypłat dodatku elektrycznego oraz na koszty jego obsługi z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID – 19 – 2 550,00 zł.  

➢ Dochody na realizację wypłat jednorazowego świadczenia – dodatku dla gospodarstw domowych oraz 

na koszty jego obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 5 100,00 zł.  

➢ Dochody na realizację wypłat jednorazowego świadczenia - dodatku węglowego oraz na koszty jego 

obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 6 120,00 zł.  

➢ Dochody na realizację wypłat odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT oraz na koszty jego 

obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 4 080,00 zł.  

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 

50 490,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

50 490,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 50 490,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
17 850,00 

 85395  Pozostała działalność 17 850,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID -

19 

17 850,00 

   RAZEM 68 340,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/320/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1600



 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

710   Działalność usługowa 1 230,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 1 230,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 230,00 

750   Administracja publiczna 2 821,90 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 821,90 

  4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 821,90 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
10 000,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
10 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
17 850,00 

 85395  Pozostała działalność 17 850,00 

  3110 Świadczenia społeczne 17 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 270,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 53 260,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 53 260,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 300,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 360,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 

oraz Fundusz Solidarnościowy 
1 237,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
1 663,00 

   
RAZEM 85 161,90 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/320/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1600



Dział 710 – 1 230,00 zł 

➢ Wydatki na usługę serwisu dla Systemu Informacji Przestrzennej – 1 230,00 zł.  

 

Dział 750 – 2 821,90 zł  

➢ Wydatki związane z realizacją projektu pn. „Cyfrowa gmina” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa (POPC) – 2 821,90 zł.  

 

Dział 754 – 10 000,00 zł  

➢ Wydatki na dofinansowanie zakupu środków ochrony indywidualnej i umundurowania dla strażaków  

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim – 10 000,00 zł. 

 

Dział 853 – 17 850,00 zł 

➢ Wydatki na wypłatę dodatku elektrycznego i koszty jego obsługi z Funduszu Przeciwdziałania  

COVID – 19 w Urzędzie Gminy Wierzchowo – 2 550,00 zł.  

➢ Wydatki na wypłatę jednorazowego świadczenia – dodatku dla gospodarstw domowych oraz na koszty 

jego obsługi z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19  w Urzędzie Gminy Wierzchowo – 5 100,00 zł.  

➢ Wydatki na wypłatę jednorazowego świadczenia - dodatku węglowego oraz na koszty jego obsługi  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w Urzędzie Gminy Wierzchowo – 6 120,00 zł.  

➢ Wydatki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT oraz na koszty jego obsługi  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wierzchowie – 

4 080,00 zł. 

 

Dział 900 – 53 260,00 zł  

➢ Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych osób zatrudnionych w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Gminnym 

Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wierzchowie – 53 260,00 zł.  
  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1600



 

 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 750 –  2 211,23 zł  

➢ Zmniejszenie wydatków na zakup materiałów związanych z realizacją projektu pn. „Cyfrowa gmina” 

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC) – 2 211,23 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

750   Administracja publiczna 2 211,23 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 211,23 

  4217 Zakup usług pozostałych 2 211,23 

   
RAZEM 2 211,23 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/320/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1600



 

 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 750 – 610,67 zł  

➢ Zmniejszenie wydatków na realizację projektu pn. „Cyfrowa gmina” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa (POPC) – 610,67 zł.  

 

Dział 900 – 14 000,00 zł 

➢ Zmniejszenie wydatków na opracowanie dokumentacji niezbędnej do realizacji inwestycji  

pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Wierzchowo” – 14 000,00 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

750   Administracja publiczna 610,67 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
610,67 

  6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
610,67 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 14 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 

   RAZEM  14 610,67 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/320/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1600


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-03-08T13:26:59+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




